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> Retouradres Postbus 20011 2500 EA Den Haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA  Den Haag


Datum 20 mei 2011

Onderwerp Antwoord op schriftelijke kamervragen met kenmerk 2011Z07316


Hierbij bied ik u de antwoorden aan op de schriftelijke vragen die zijn gesteld door het kamerlid Dibi (GroenLinks) over een groepsuitzetting naar Irak waar veel jonge kinderen bij zijn betrokken. Deze vragen werden ingezonden op 7 april

2011 met kenmerk 2011Z07316.


De minister voor Immigratie en Asiel,


G.B.M. Leers


Directoraat-Generaal

Vreemdelingenzaken

Directie Migratiebeleid


Schedeldoekshaven 100

2511 EX  Den Haag

Postbus 20011

2500 EA  Den Haag

www.rijksoverheid.nl/bzk


Contactpersoon

F.A. Poll

T  070 370 80 28


Ons kenmerk

178265


Uw kenmerk

2011Z07316


Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw

brief behandelen.
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 Directoraat-Generaal

Vreemdelingenzaken

Directie Migratiebeleid


Datum

20 mei 2011


Ons kenmerk

178265


2011Z07316


Vraag 1

Is het bericht waar dat woensdag aanstaande een groepsuitzetting naar Irak gepland is, waarbij veel minderjarige kinderen zijn betrokken?


Antwoord op vraag 1

Ja. Op donderdag 7 april 2011 zijn zes Iraakse gezinnen (dertien volwassenen en dertien minderjarigen) uitgezet naar Irak.


Vraag 2

Hoe verhoudt deze groepsuitzetting zich tot de uitspraak van het Europese Hof over uitzettingen naar Irak van oktober 2010?


Antwoord op vraag 2

Na de brief van 22 oktober 2010 van het Europese Hof voor de Rechten van de Mens betreffende de gedwongen terugkeer naar Bagdad heeft het Hof nog twee brieven gestuurd, waarvan de laatste dateert van 23 november 2010. In brieven aan uw Kamer van 24 november 2010 en 15 februari 2011 (Tweede Kamer, vergaderjaar 2010–2011, 19 637, nr. 1375 en nr. 1399) heb ik de betekenis van

de brief van 23 november 2010 toegelicht. Zoals ik in deze brieven heb gemeld, kunnen sinds de brief van het Hof van 23 november 2010 weer uitzettingen naar Irak plaatsvinden.


Vraag 3

Deelt u de mening dat deze minderjarige kinderen bij aankomst niet in detentie terecht mogen komen? Zo nee, waarom niet?


Vraag 4

Kunt u bevestigen dat deze minderjarige kinderen niet in detentie terechtkomen bij aankomst? Zo nee, welke stappen gaat u ondernemen om dat te voorkomen?


Antwoord op vragen 3 en 4

Ik heb geen aanleiding om aan te nemen dat deze gezinnen in detentie terecht zijn gekomen na aankomst in Irak.


Vraag 5

Kunt u deze vragen beantwoorden voordat deze groepsuitzetting plaatsvindt?


Antwoord op vraag 5

Nee. Deze kamervragen werden eerst op 7 april 2011 in de middag ontvangen.

